a) Col. I, 13.

b) Jer. 16, 14. 15. 16.

c) Ioan. II, 52.

d) Rom. 6, 2.

e) Luc. I, 74. 75.

2. Quo modo ex principio huius decalogi fideles affici debeant.

Quare fideles omnibus tentationibus tamquam clypeum, opponent illud Apostoli; f) *Qui mortui sumus peccato, quo modo adhuc vivemus in illo?* Iam non sumus nostri, g) *sed eius, qui pro nobis mortuus est, et resurrexit. Ipse est dominus Deus noster*, qui nos h) *suo sanguine sibi acquisivit*, quo modo i) *peccare poterimus in dominum Deum nostrum*, k) *ipsumque iterum cruci affigere?* Ut igitur vere liberi, et l) *ea quidem libertate, qua nos Christus liberavit*, m) *sicut exhibueramus membra nostra servire iniustitiae, ita exhibeamus servire iustitiae in sanctificationem.*

f) Rom. 2, 8.

g) 2. Cor. 5, 10.

h) Act. 20, 2.

i) Gen. 39, 9.

k) Hebr. 6, 6.

l) Gal. 4, 31.

m) Rom. 6, 19.

NON HABEBIS DEOS ALIENOS CORAM ME.

3. Quid hoc primum praeceptum observandum fugiendumve complectatur.

Priorem in decalogo locum obtinere, quae ad Deum pertinent, posteriorem vero, quae ad proximum, docebit parochus; quia eorum, quae proximo praestamus, causa Deus est. Tum enim ex Dei praecepto proximum diligimus, cum propter Deum diligimus: ea vero sunt in priori tabula descripta. Secundo loco in verbis iis, quae proposita sunt, duplex contineri praeceptum ostendet: quorum alterum iubendi, alterum prohibendi vim habet. Nam quod dicitur: *Non habebis Deos alienos coram me*, eam habet sententiam coniunctam: *Me verum Deum coles, alienis diis cultum non adhibebis.*

4. Quo modo hoc praecepto fides, spes, et charitas contineantur.

In priori autem continetur praeceptum fidei, spei et charitatis. Nam cum Deum dicimus n) *immobilem*, o) *incommutabilem*, p) *perpetuo eundem manentem*, q) *fidelem*; recte sine ulla iniquitate confitemur: ex quo eius oraculis assentientes, omnem ipsi fidem et auctoritatem tribuamus, necesse est. Qui vero omnipotentiam, clementiam, et ad benefaciendum facilitatem

n) Malach. 3, 6.

o) Iacob. I, 17.

p) Psal. 101, 28.

q) Deut. 32, 4.

- a) Rom. 2, 4.
b) Rom. 2, 9.

e) Levit. 4. 5. 6. 28. et alibi frequenter.

Negativa praecepti parte multitudo deorum prohibetur, et cur eam loquendi formulam legislator usurparit. Vide Thom. in 2. q. 122. art. 2.

- d) 3. Reg. 18, 21.
e) 4. Reg. 17, 27. 28. 30.

Quanto amore Deum colere debeamus.

- f) Deut. 18, 10. Isa. 2, 6. Jerem. 27, 9.
g) De his agitur 26. q. 2. cap. 11. lud, quod est.

Vide synod. 7. act. 6. in fin. August. lib. 8. de civ. Dei, cap. 27. et 10. cap. 1. et lib. 21. contra Faust. cap. 21. Basil. homil. 20. in 40. mar. et 28. de mar. Manan. Greg. Naz. orat. in laud. S. Cypr. et alios.